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Slovo úvodem 

Přinášíme Vám již druhé vydání Zpravodaje naší 
MAS Lípa pro venkov o.s. v tomto roce. Proběhla 
administrace projektů na SZIF 7. výzvy MAS, která 
byla vypsána koncem roku 2011 (informovali jsme 
v minulém čísle) a nyní žadatelé čekají na podpisy 
dohod. Tento rok již nebude vypsána výzva 
k předkládání projektů, další výzva je plánována na 
konec roku 2012. V našem Zpravodaji budete 
informován o aktuálním dění na území celé naší 
místní akční skupiny. 

 

Čistá řeka Sázava 

Naše místní akční skupina se ve dnech 13. – 15. 4. 
2012 opět účastnila tradiční akce úklidu břehů řeky 
Sázavy, který již několikátým rokem koordinuje MAS 
Posázaví o.p.s. Naše sdružení i letošní rok 
zajišťovalo sběr odpadu v úseku od Vlastějovic až po 
Chabeřice. Území obcí Vlastějovice a Horka uklízeli 
žáci ZŠ Potěhy společně s pracovníky OÚ 
Vlasstějovice. Ve Zruči nad Sázavou obstarali úklid 
žáci z tamní základní a zvláštní školy. Úsek od 
Chabeřic až po Posadovský mlýn četně části 
Hodkovského potoka čistili žáci ze ZŠ Uhlířské 

Janovice s doprovodem pracovníků OÚ Chabeřice. O 
víkendu se účastnili další dobrovolníci – SDH Soutice, 
Český rybářský svaz Soutice, občanské sdružení 
Kalňáci, Český rybářský svaz Vlastějovice. Svoz 
odpadu zajišťovaly společnosti LIMA-EKOSLUŽBY, 
s.r.o. a Roman Měkota. Náklady na svoz hradilo 
Povodí Vltavy. Odpad byl bezplatně uložena skládce 
v Trhovém Štěpánově. Akci finančně nebo materiálně 
podpořila řada sponzorů. Při akci bylo z říčních břehů 
odstraněno 1,6 t odpadu.  

 



 

                                                                         

Fond kultury a sportu 2012 

Místní akční skupina Lípa pro venkov o.s. vypsala výzvu k překládání žádosti o čerpání 
prostředků z Fondu kultury a sportu na rok 2012. Termín příjmu žádostí byl do 27.4.2012. 
Oprávněným žadatelem pro potřeby této výzvy byly na základě rozhodnutí Rady MAS stanoveny 
neziskové organizace a příspěvkové organizace obcí (školy). Zaměření projektu muselo být 
v souladu se „Zásadami“ na kulturní, sportovní nebo vzdělávací aktivity, které se realizují na 
území MAS a jsou zaměřeny především na děti, seniory nebo zdravotně postižené. V rámci této 
výzvy mohl každý oprávněný žadatel podat pouze jednu žádost o dotaci. Maximální výše dotace 
činila 5.000 Kč. Projekty musí být realizovány na území MAS a vyúčtování projektu musí být 
předloženo do 31.12.2012. Zde je seznam úspěšných žadatelů v letošním roce: 

Fond kultury a sportu 2012 - úspěšní žadatelé 

Č. Název žadatele Název projektu Žádost  Dotace  

1 ŘKF Pertoltice Koncerty v opravených kostelích v r. 2012 ve farnosti 5 000 3 000 

2 Dědina Bahno o.s. Sportovní odpoledne pro děti 5 000 3 000 

3 Občanské sdružení Život 90 Zruč n/S Zapojení seniorů do společ. života formou aktiviz. programů 5 000 4 000 

4 SDH Nové Dvory "Závod požárnické všestrannosti" 5 800 3 000 

5 STP v ČR, o.s. okresní organizace KH Počítačový kurz pro seniory a zdravotně postižené 5 000 4 000 

6 ZŠ Červené Janovice, okres KH Literární a hudební poklady české i zahraniční tvorby 5 000 3 000 

7 TJ Vlková Míčový sedmiboj dvojic, pořízení umělohmotných teniskových lajn 5 000 3 000 

8 SDH Krchleby Dětský den v obci Krchleby 4 000 3 000 

9 ZŠ Zbraslavice Zlepšení jazykového vybavení školy 5 000 3 000 

10 ZUŠ Zruč nad Sázavou Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad Sázavou 5 000 3 000 

12 Cesta životem bez bariér, o.s. Integrovaný tábor 2012 - Cesta kolem světa II. 5 000 4 000 

13 SK Cíl v Uhlířských Janovicích Stavba Noemovy Archy 5 000 3 000 

14 SK Církvice o.s. Turnaj v nohejbale trojic - neregistrovaných hráčů 5 000 3 000 

15 Belveder o.s. Šporkovské slavnosti na Vysoké 5 000 3 000 

16 TJ Sokol Vlkaneč Turnaj ve stolním tenise 3 000 3 000 

 
 Celkem: 48 000 

 

Stánky pro tržiště 

MAS Lípa pro venkov o.s. pořídila za účelem prezentace sdružení tři 
prodejní stánky. Tyto stánky lze použít i na propagaci členů MAS 
(výhodný pronájem). Dále také nabízíme i možnost pořízení za 
výhodnou cenu. 

 

 

 



 

                                                                         

 

Projekt spolupráce – Cesta vody – cesta k sebe 

MAS Lípa pro venkov o.s. se společně s MAS Podlipansko o.p.s. a s MAS Radošinka (SR) 
zapojila do projektu mezinárodní spolupráce s 
názvem “Cesta vody – cesta k sebe”. Jedná se 
o projekt, který propojuje kulturní a umělecké 
aktivity a venkovskou turistiku. Na území každé 
MAS by měli vzniknout umělecká díla, která 
budou zasazena volně do krajiny. Jejich podobu 
ovlivní také místní obyvatelé. Součástí projektu 
je i propagace akce v televizi, rozhlase, na 
webu i v tisku. Projekt byl doporučen k realizaci 
a je mezi projekty vybranými k realizace v roce 
2013. Veřejná obhajoba tohoto projektu 
proběhla 7.6.2012 v Praze, kde se naše místní 
akční skupina také zúčastnila. 

 

 

Setkání starostů  

Pravidelné setkání starostů obcí sdružených v MAS se 
uskutečnilo ve čtvrtek 21.6.2012 od 13:00 hodin na 
myslivecké chatě ve Zbraslavicích. Na programu byla 
ožehavá témata – rozpočtové určení daní, veřejná 
hromadná doprava, výhled dotačních titulů Mze v příštím 
programovacím období, změny ve veřejných vyhláškách 
obcí, nové trendy v pojištění obcí, kvalita pitné vody na 
Kutnohorsku a další. 

 

 

Výjezdní zasedání Rady MAS spojené s exkurzí po úspěšných projektech 

Výjezdní zasedání Rady MAS se uskutečnilo 4.6.2012 v 
penzionu Tupadly. kde současně proběhla také exkurze. 
Na programu jednání mezi hlavní body patřila 
administrace projektů 7. výzvy, administrace Fondu 
kultury a sportu pro rok 2012, příprava setkání starostů, 
kamenosochařské sympozium a akce připravované na 
červen 2012.Po ukončení zasedání se radní přesunuli na 
další místo exkurze a tím bylo dětské hřiště v Tupadlech, 
následně teletník v Potěhách a nakonec společenský sál 
v Souňově.  

 



 

                                                                         

 
 

IV. Kamenosochařské sympozium ve Zbraslavicích a Dny MAS 

Již počtvrté se areál Zbraslavického zámečku stal dějištěm 
konání kamenosochařského sympozia, které probíhalo v 
týdnu od 18. do 22. července 2012. Letošní ročník byl 
zaměřen na téma “Chrliče”. Souběžně se vznikajícími 
skulpturami probíhala ve výstavní síni doplňkově i výstava 
keramiky a šperků z minerálů. Zaměstanci MAS prováděli 
návštěvníky a zároveň odpovídali na jejich všetečné dotazy 
ohledně problematiky MAS a metody Leader. Sympozium 
vyvrcholilo v pátek 22.6. 2012 slavnostním odhalením pěti 
studentských děl, které doprovázel kulturní program.  

 

Den regionů 

8.6.2012 se MAS Lípa pro venkov o.s. se společně s MAS 
Podlipansko a MAS Zálabí účastnila Dne regionů, který se 
konal u příležitosti Kmochova Kolína na kolínském ostrově. 
Naše MAS měla samostatný stánek, kde kromě 
propagačních materiálů o našem sdružení měla také k 
prodeji dekoraci ze suchých květin, obrázky, zahradní 
nářadí a šperky. Druhý samostaný stánek měla Zelená 
Bohdaneč s likéry a medem a třetí stánek obsadila Šárka 
Trzaskaliková s prodejem šperků a minerálů.  

 
 

Pouť v Krsovicích  

V sobotu 23.6. 2012 se konala u příležitosti svatojanských slavností Pouť v Krsovicích. Místní 
akční skupina  Lípa pro venkov o.s. se prezentovala na této akci propagačními materiály a 
komisním prodejem místní produkce (suchá vazba,  šperky, zahradní nářadí) za podpory paní 
Hanouskové z Krsovic. 

 

Jednání KS MAS ve Všeradicích 

3.5.2012 proběhlo ve Všeradicích v nově rekostruovaném 
zámeckém areálu zasedání KS MAS, kterého se účastnili i 
zástupci MAS Lípa pro venkov o.s.. Mezi hlavní body jednání 
patřilo hodnocení MAS v roce 201, základní standardy MAS 
pro období 2014+.  

  



 

                                                                         

 

Spolkový dům ve Zruči nad Sázavou 

16.5. 2012 byl ve Zruči nad Sázavou v budově bývalého 
učiliště pro Sázavan otevřen Spolkový dům, určený pro 
spolky, kluby, kroužky, oddíly a sdružení. Tento projekt 
byl podpořen nejen díky dotaci z ROP SČ, ale také díky 
iniciativě zručského zastupitelstva. Na slavnostním 
otevření uvítal starosta Zruče nad Sázavou Mgr. Martin 
Hujer s místostarostkou Judr. Alenou Hajskou 
významné hosty z řad starostů (starosta Kutné Hory 
RNDr.  Ivo Šanc a starosta Čáslavi Ing. Jaromír Strnad) 
a také poslance a společně přestřihl ipásku před 
hlavním vchodem do nového Spolkového domu.  

 

 

Projekt spolupráce s názvem „Doteky minulosti“ 

MAS Lípa pro venkov o.s. společně se sdružením EKODOMOV 
podala koncem července 2012 žádost do Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem “Doteky 
minulosti”. Cílem projektu je zapojení do vyučovací aktivity 
zaměřené na poznávání vývoje krajiny a posílení vztahu k 
místu, kde žáci žijí a realizace výukových programů a seminářů 

na školách v regionu MAS (do tohoto projektu se zapojilo sedm základních škol z této oblasti). 
Dalším cílem bude zapojení do enviromentálního vzdělávání, používání moderních 
komunikačních a informačních technologií (fotoaparát, GPS, skener, notebook). 

 

Úspěšné projekty 4. a 5. výzvy MAS 

Jaromír Filip, Truhlářství na Sioně – Rozšíření 
truhlářské dílny nákupem nového strojního vybavení 
 
5. čevna proběhla v Malešově kontrola zrealizovaného 
projektu na nákup strojního vybavení truhlářské dílny. 
Cílem projektu byl nákup polyfunkčního stroje na 
zpracování dřeva. Realizací projektu došlo ke snížení 
spotřeby energie a hlučnosti na pracovišti a bylo vytvořeno 
jedno nové pracovní místo. Celkové výdaje projektu byly 
350 000 Kč a výše dotace činila 171 500 Kč. 
 
 

 

 



 

                                                                         

Obec Pertloltice – Oprava fasády požární zbrojnice 

Kontrola fyzické realizace projektu proběhla 19.6. 2012. 
Realizace projektu řešila především obnovu fasády. Na 
objektu požární zbrojnice nejprve došlo k otlučení staré 
omítky, poté byla provedena sanace omítky a nahodilo se 
nové jádro. Na závěr byl plášť objektu potažen novou 
probarvenou omítkou. Dřevěné podhledy byly natřeny 
protiplísňovým nátěrem a úpravy se dočkalo také 
nejbližší okolí požární zbrojnice. Celkové výdaje projektu 
byly 235 200 Kč a výše dotace činila 156 800 Kč. 

 

Oslavy 800 let obce Paběnice 

V pátek a v sobotu 20.-21.7.2012 obec Paběnice 
oslavovala 800 let od první písemné zmínky o obci. 
V bohatém programu nechyběl koncert Učitelského 
pěveckého sboru Tyl z Kutné Hory, Lampionový 
průvod obcí a položení věnce u pomníku padlých ve 
světových válkách, dále mse svatá v místním kostele 
sv. Jakuba, svěcení nového zvonu do kostelní věže 
a odhalení pamětní desky kardinálu Josefu 
Beranovi. Mezi další kulturní program patřilo 
Divadelní představení “Z dějin obce” v provedení 
paběnických ochotníků, taneční vystoupení 

dospělých “Ceská besed”, dětské hudebně taneční vystoupení, koncert dechové hudby 
Březovanka, ohňostroj a večerní taneční zábava. 

 

Europa Jagellonica 1386 – 1572 

Galerie Středočeského kraje v Kutné Hoře (GASK) pořádá od 20. 
května do 30. září 2012 českou část mezinárodního výstavního 
projektu Europa Jagellonica (Umění a kultura ve střední Evropě 
za vlády Jagellonců 1386-1572). Jedná se o česko-německo-
polský výstavní projekt, který představuje umění a kulturu ve 
střední Evropě na přelomu pozdního středověku a raného 
novověku a má poprvé v širokých mezinárodních souvislostech 
střední a středovýchodní Evropy představit Jagellonce jako 
evropskou dynastii s dopady na umění a kulturu. Mimořádný 
počin začíná českou částí a výstava se bude odehrávat v Kutné 
Hoře se zastřešujícím tématem: “Těžba stříbra a umění kolem 
roku 1500. 

 

 

 



 

                                                                         

Připravujeme  

Obhajoba MAS 
Stejně jako v předešlých letech proběhne hodnocení všech místních akčních skupin – MAS Lípa pro 
venkov se zúčastní veřejné obhajoby 9.8.2012. 
  
Košický koláč 
Již druhým rokem proběhne akce za podpory zemědělské agentury v Kutné Hoře dne 8.9.2012 v Košicích. 
 
Putovní festival ochotnických divadel 
Připravujeme druhý ročník tohoto festivalu ochotnických spolků z území MAS, který by se měl konat 
v termínu říjen 2012. 
 
 
Země Živitelka 
MAS Lípa pro venkov o.s. se tradičně zúčastní v termínu 1.-2. 9. 2012 

 


